
Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MF MF Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 

2011/16/EU, o správní spolupráci v oblasti daní 
a o zrušení směrnice 77/799/EHS (DAC 7)

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 164/2013 Sb., o mezinárodní 
spolupráci při správě daní a o změně 
dalších souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

12.21 02.21 01.22

MF MF Směrnice Rady (EU) 2020/262 ze dne 19. prosince 
2019, kterou se stanoví obecná úprava spotřebních 
daní (přepracované znění)

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 
ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony

12.21 02.21 01.22

MF MF Směrnice Rady (EU) 2020/1151 ze dne 
29. července 2020, kterou se mění směrnice 
92/83/EHS o harmonizaci struktury spotřebních daní 
z alkoholu a alkoholických nápojů

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 
ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony

12.21 02.21 01.22

MF MF Směrnice Rady (EU) 2019/2235 ze dne 16. prosince 
2019, kterou se mění směrnice 2006/112/ES 
o společném systému daně z přidané hodnoty 
a směrnice 2008/118/ES o obecné úpravě 
spotřebních daní, pokud jde o obranné úsilí v rámci 
Unie

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, 
ve znění pozdějších předpisů, a některé 
další zákony

06.22 02.21 07.22

MF ČSÚ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/2152 ze dne 27. listopadu 2019 o evropských 
podnikových statistikách a zrušení deseti právních 
aktů v oblasti podnikových statistik

Návrh nařízení vlády k provedení 
některých ustanovení celního zákona 
v oblasti statistiky

01.22 06.21 01.22


